
  

 

 

 

COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
 

 ORIGINALE 
 COPIA 

 
    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

         

 
N. 31 
del 25.03.2015 
 

 

OGGETTO: CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA. NOMINA DELEGAZIONE 

TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA. 

  

 

L’anno duemilaquindici il giorno venticinque del mese di marzo alle ore 12,30 nella sala del Municipio si è 
riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  

 
PIGAT                        Luciano          Sindaco         X 
MARZORATTI  Stefano  Vice Sindaco                     X                         
FIORINO  Nadia   Assessore                    X         

                  

   
 
 
Partecipa il Segretario comunale Dott. Gabrio Mambrini 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il geom. Luciano Pigat assume la presidenza ed invita la 
Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 

 

 



  

OGGETTO: CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA. NOMINA DELEGAZIONE 

TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’art. 4, comma 2, del CCNL del Comparto Autonomie Locali 2002/2005 prevede che 
l’ente provveda a costituire la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alle trattative per la 
stipulazione dei contratti decentrati integrativi; 
 
RILEVATO che la disposizione contrattuale vigente dispone l’esclusiva composizione tecnica della 
delegazione trattante di parte pubblica in armonia con i principi stabiliti dal D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. in 
materia di contrattazione nazionale; 
 
RICHIAMATO l’art. 10 del CCNL del 01.04.1999; 
 
ATTESO che compete alla Giunta Comunale la formalizzazione della designazione e dell’individuazione del 
Presidente della delegazione trattante di parte pubblica; 
 
EVIDENZIATO, altresì, che l’art. 10 del CCNL 01-04-1999 individua nei funzionari dell’Ente i componenti 
della delegazione trattante di parte pubblica e che, in assenza della dirigenza, tali funzioni possono essere 
ricoperte dai Responsabili di Servizio; 
 
SPECIFICATO che i componenti della delegazione trattante di parte pubblica operano nell’ambito 
di una discrezionalità tipicamente tecnica in quanto i fini, gli obiettivi e le risorse finanziarie sono 
disposti dagli organi politici; 
 
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
RITENUTO di dover costituire la delegazione trattante di parte pubblica individuando la delegazione stessa 
nel dott. Gabrio Mambrini, segretario comunale del Comune di Biandrate e nel Responsabile Posizione 
Organizzativa Area economico finanziaria/personale; 
 
VISTO il CCNL del Comparto Regioni/Autonomie locali 2002 – 2005 e s.m.i.; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti locali”; 
 
VISTO il parere favorevole  espresso  dal  Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Parere tecnico  Favorevole 25.03.2015 Dott. Gabrio Mambrini 

 
f.to 

 
DATO ATTO che il presente atto non ha alcuna rilevanza contabile, pertanto non è necessario il parere di 
regolarità contabile del responsabile del servizio finanziario ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 
49 e 147 bis del dec. lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
 
CON voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 

 

1. DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

2. DI COSTITUIRE la delegazione trattante di parte pubblica come segue: 
- Dott. GABRIO Mambrini, segretario comunale del comune di Biandrate – Presidente . 
- Responsabile Posizione Organizzativa Area economico finanziaria/personale. 

 
3. DI INVIARE il presente atto alle RSU/OO.SS; 



  

 
 
 
SUCCESSIVAMENTE, vista l’urgenza di  dar corso alla contrattazione per le annualità 2012, 2013 e 2014, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
CON voti unanimi, espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 

 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza ai sensi dell’art. 
134, 4° comma, del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 

Letto, approvato, sottoscritto. 
 
 
           Il  Sindaco                                                Il Segretario Comunale  
f.to    Luciano PIGAT                                                                         f.to       Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
 

La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a decorrere 
dal 03.04.2015 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale  
        f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000. 
                                                                                                      

                                                                                                 Il Segretario Comunale  
                                                                                                f.to         Dott. Gabrio Mambrini 
 

 
 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 
 

                                                                                             Il Segretario Comunale  
                                                                                            f.to         Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


